REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqgi”
SENATI

Nr. (€4 prot. Shkodér,mé 2¢. ©2.2023

VENDIM
Nr. 3£ ,daté L9 . 22 2023

“Pér miratimin e kuotave t& pranimit té studentéve pér vitin akademik 2023-

2024

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 69, pika
3; Statutin ¢ USH-s& Neni 17, pika 6, germa n, Neni 53, pika 1, Senati Akademik, pasi
mori né shqyrtim propozimet ¢ njésive kryesore, n& mbledhjen e tij € datés 23.03.2023

Vendosi:

1. Miratimin e kuotave t& pranimit pér kandidatét konkurrues q€ aplikojné pér t&
ndjekur studimet me kohé 1& ploté prang USH-s& pér vitin akademik 2023-2024
(materiali bashkangjitur).

2. Ky vendim t’i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim p&rfundimtar.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




Kuotat pér pranimet e reja,
Sistemi me kohé té ploté, viti akademik 2023 - 2024
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”

Kuotat sipas programit t& studimit p&r kandidatét:
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Fakulteti i Shkencave té Natyrés 509| 365 32 131 | 71108 O TaE 1557,

Bachelor Matematiké 44| 30 2 2 |02 0 1 7

Bachelor Fiziké 43| 20 10 S 102 0 l 5

Bachelor Informatiké 90 75 3 2 102 0 1 7

Bachelor Biologji - Kimi 45| 30 3 2 |0]1 0 1 8
Bachelor Infermieri e Pérgjithshme 130] 100 6 8 [2]1 0 1 12

Bachelor Infermieri - Mami 81f 60 4 6 1] 1 0 1 8
Bachelor Fizioterapi 76| 50 4 6 |41 0 1 10
Fakulteti i Shkencave Shogérore 275 195 10 TIEES|IES S 5| 43
Bachelor Gjuhé - Letérsi 60| 35 4 3 122 2 2 |10

Bachelor Gazetari dhe Komunikim 55| 35 4 3 212 2 2 5
Bachelor Histori 50| 40 0 0 00 0 0 [10

Bachelor Gjeografi 50{ 35 2 1 1] 1 1 1 8
Bachelor Histori dhe trashé&gimi kulturore 60| 50 0 0 0] O 0 0 |10

Bachelor Gjeografi dhe zhvillim territori 40| 30 1 1 11 1 0 |5
akulteti i Sh e t& Edukimit 470 360 16 | 17 | 6 | 8 8 6 |49
UOV Bachelor Psikologji 70| 50 2 2 1{2 2 1 10
X Bachelor Puné Sociale 80| 60 2 2 i [2] 2 1 |10
Bachelor Mésuesi pér Arsimin Fillor 80] 60 3 3 1] 1 1 1 10




Bachelor Mésuesi pér Arsimin Parashkollor 80| 60 3 3 1] 1 1 1 |10
Bachelor Edukim Fizik dhe Sporte 80| 70 2 31010 0 0 |5
Bachelor Pedagogji muzikore 40| 30 2 2 1]1 1 | 2
Bachelor Pikturé e grafiké 40 30 2 2 |11 1 1 2
Fakulteti Ekonomik 320 295 6 4 0 5 2 0 8
Bachelor Administrim - Biznes 110 105 2 1 0[O0 0 0 |2
Bachelor Financé - Kontabilitet 110 100 2 2 102 | 0 |3
Bachelor Turizém 100 90 2 1 013 | 0 3
Fakulteti i Gjuhive t& Huaja 171 120 13 4 0] 6 6 6| 16
Bachelor Gjuhé Angleze 70| 60 1 1 1 1 1 5
Bachelor Gjuhé Italiane 33| 20 4 1 2 2 2 2
Bachelor Gjuhé Gjermane 35| 20 4 1 1 I 1 7
Bachelor Gjuhé Frénge 331 20 4 | 2 2 2 2
Fakulteti i Drejt&sis€ 366 300 15) 15| 0} § 5 51 21
PIND Master i Shkencave né Drejtési (cikél 5-vjegar) 366/ 300 | 15 | 15{0|5] 5 5 |21
Total 2111 1635 92 78] 18| 39 26 291 194
Cikli IT i Studimit
Fakulteti i Shkencave Shogérore 240 150 21 12} 11} 7 7 4| 28
MSH Studime t& thelluara n€& gjuhési 35| 20 3 2 [ 3]1 1 0 | 5
MSH Etnokultura dhe letérsia shqipe 35| 20 3 2 13]1 1 0 5
MSH Studime Regjionale né Gjeografi 35| 20 2 1 1 {1 1 1 8
d\wGO MG MP né Mésuesi|[M&suesi né Gjuhé - Letérsi 75| 40 10 5 1213 3 2 |10
$ MP né Mésuesi |Mésuesi n& Histori - Gjeografi 60| 50 3 2 |21 | 1 |0
¢\
Fakultet :m.wnm%%& e 28s| 241] 4] 3| 1] 3] o 1] 32
o 2 ,___ MP Psikologji shéndeti 90| 80 0 1 11 0 1 6
MSH Biologji mjedisore 35| 25 2 1 O 1 0 0 | 6




MP ng Mésuesi|M&suesi né Biologji- Kimi 35| 25 2 1 0|1 0 0 6
MP n& Mésuesi |[M&suesi né Matematiké - Fiziké 30| 27 0 0 ]0]0 0 0 3
MP né Mésuesi |Mésuesi né Informatiké me profil minor matematiké 35| 32 0 0 |0]O 0 0 3
MP né& Mésuesi |Mésuesi né Matematiké me profil minor né informatiky 35{ 32 0 0 010 0 0 3
MP Zhvillim programesh t&€ avancuara 251 20 0 0 |O0]O 0 0 5
Fakulteti i Shkencave t& Edukimit 351 261 O[S 11 5 8 T, 41
MP né Mésuesi |Mésuesi pér arsimin fillor 65| 50 1 1 1] 1 1 1 9
MP né Mésuesi |Mésuesi né léndét edukim fizik dhe sporte 7 65 2 4 |1]0 0 0 5
MP n& Mésuesi |Mésues i artit pamor 35| 28 1 I 1] 1 1 1 1
MP né Mésuesi|Mésues muzike 35| 28 1 1 1] 1 1 1 1
MP Shérbimet sociale 43| 30 1 1 1]1 1 1 7
MSH Psikologji klinike 33| 20 1 1 1]1 1 1 7
MSH Psikologji organizative 33| 20 1 1 191 1 1 7
MSH né Mésue _Smmaam_ m_a ._u_m_o.mt..- kimi me profil minor né karriera
dhe aftésimi pér jetén
30{ 20 1 1 1]1 1 1 4
Fakulteti Ekonomik 200 160 12 6] 0] 6 16
MSH Menaxhim i turizmit t& qéndrueshém 25| 20 3 0 1 0 0 1
MSH Administrim biznesi 251 20 2 1 |0]0 0 0 2
MSH Kontabilitet 25| 20 1 1 |01 0 0 2
MSH Financé 250 20 1 1 O |1 0 0 2
MP Administrim — Biznes 25| 20 1 1 0] 0 0 0 3
MP Financé — Banké 25| 20 1 1 0] 1 0 0 2
MP Trashégimi kulturore dhe menaxhim turizmi 25| 20 2 0 041 0 0 |2
; MP Menaxhimi financiar, kontabiliteti dhe kontrolli pér
. administratén publike 251 20 1 1 ol 0 0 5
Fakulteti i Gjuhéve:té Huaja 1200 8s| 71 5 2| 3 10
MP né Mésuesi |[Mésuesi né gjuhg angleze 351 30 1 0 0|0 0 0 4




MP né Mésuesi |M&suesi né gjuhé italiane 30| 20 2 2 10} 1 2
MP né Mésuesi |Mésuesi né gjuhé frénge 30| 20 2 2 101 2
MP né& Mésuesi |Mésuesi né gjuhé gjermane 25| 15 2 1 [2]1 2
Fakulteti i Drejtisisé 177 110 10] 10 6] 2 2 10] 33
MSH E drejta private dhe e biznesit 82| 50 5 5 0|1 15
MSH E drejt€ kushtetuese dhe administrative 95| 60 5 5 10]1 18
Total 1373 1007| 63| 47| 22{ 28 21| 25|160
Programe profesionale
Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 115] 100 0 0] 0f 0O 0 0| 15
Program profesi Teknik sistemesh dhe rrjetesh kompjuterike 55| 50 0 0 0|0 0 5
Program profesiSpecialist i Lart€ Elektrik 60| 50 0 0 |00 0 |10
Fakulteti i Shkencave Shoqgérore 40 25 2 ) LI | 1 1{ 8
Udhérréfyes turistik dhe menaxhues i itinerareve
Program profesituristike pér rajonin verior 40| 25 2 1 1]1 8
TOTAL 155 125 2 1 1 1 1 1 23




